
                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 570 01, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Θεοδωρόπουλος Μ. 
Τηλέφωνο: 2310 474810 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr  

 
 

           
 
                Ημερομηνία:. 25/10/2019 
                 Αριθ. Πρωτ.: 25814 

 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για 

το διδακτικό έτος 2019-2020 στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-
2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057, με συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στους Άξονες 
Προτεραιότητας 6, 8 και 9, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» 
του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις». 

2. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 3635/05-07-2019 (ΑΔΑ: Ψ905465ΧΙ8-Β8Ο) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» για τους Άξονες Προτεραιότητας 6,8 και 9, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

3 Τις με αρ. πρωτ. 18408/29-08-2018 και 18813/04-09-2018 Αποφάσεις του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας, με τις οποίες κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων 

ΕΕΠ και ΕΒΠ 

4 Το με αριθμό 131408/Ε4/24-08-2019 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ για την παράταση ισχύος των πινάκων κατάταξης ΕΕΠ 

και ΕΒΠ έτους 2018-2019. 

5 Το με αριθμό 158836/Ε4/10-10-2019 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ που αφορά τη διάθεση πιστώσεων για πρόσληψη 

αναπληρωτών ΕΕΠ και ΕΒΠ. 

6 Τη με αρ. πρωτ. 21/18-10-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) με την οποία έγινε η κατανομή των πιστώσεων. 

7 Τη με αρ. πρωτ. 22/25-10-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) με την οποία έγινε η τοποθέτηση των υποψηφίων. 

 

Αποφασίζουμε 

Την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) στο πλαίσιο της Πράξης: 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ: 5047057, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020.  

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 6ΚΛΚ4653ΠΣ-ΦΝ0



                

Οι αναπληρωτές ΕΒΠ θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε σχολικές μονάδες 
γενικής εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας και θα 
ασκήσουν τα καθήκοντα τους, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020. 

Η άσκηση των καθηκόντων των ανωτέρω αναπληρωτών δύναται να επεκτείνεται και σε μαθητές των ίδιων ή 
συστεγαζόμενων σχολικών μονάδων, για τους οποίους έχει εκδοθεί απόφαση έγκρισης υποστήριξης, εφόσον 
καλύπτονται οι ανάγκες των μαθητών των σχολείων στα οποία υπηρετούν. 

Οι προσλαμβανόμενοι αναπληρωτές ΕΒΠ τοποθετούνται/διατίθενται στις σχολικές μονάδες σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα. 

 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1.  ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΙΚΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 1901010 1ο ΓΥΜΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

2.  ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΧΑΤΖΗΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1901173 

26ο ΓΥΜΝ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3.  ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΣΤΑΥΡΟΣ 1901220 

1ο ΓΥΜΝ. ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

4.  
ΔΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΜΟΥΤΑΦΙΔΟΥ ΑΥΓΗ ΙΩΑΝΝΗ 3906010 

ΓΥΜΝ. ΠΛΑΤΑΜΩΝΑ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

5.  
ΔΔΕ ΣΕΡΡΩΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 4406010 

ΓΥΜΝ. ΝΙΓΡΙΤΑΣ 
ΣΕΡΡΩΝ  

6.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΓΡΟΠΑΛΗΣ  ΗΛΙΑΣ  ΘΩΜΑΣ 9190843 

18ο Ν/ΓΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  

7.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΗΛΙΑΔΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 9190021 

11ο ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ-
ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ 

8.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΟΚΟΚΥΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 9190704 

1ο Ν/ΓΕΙΟ 
ΠΛΑΓΙΑΡΙΟΥ  

9.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΡΕΜΜΥΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΖΗΣΗΣ 9190028 

5ο Ν/ΓΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  

10.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 9190496 6ο Ν/ΓΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ  

11.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΜΑΛΛΙΑΡΑ ΑΝΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9190560 

1ο Ν/ΓΕΙΟ ΝΕΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΩΝ  

12.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΜΠΟΣΤΑ ΔΙΑΛΕΚΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9190342 1ο Ν/ΓΕΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ  

13.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΡΟΥΔΗ ΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 9520657 

3ο Ν/ΓΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ  

14.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΡΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 9190788 18ο ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  

15.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΟΪΡΙΑΖΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 9190506 92ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

16.  ΔΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΟΥΣΚΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 9190623 15ο ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  

17.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΓΑΛΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9190476 1ο Ν/ΓΕΙΟ ΓΕΦΥΡΑΣ 5 

18.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΟΥΤΛΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΗΛΙΑΣ 9190508 

8ο ΟΛΟΗΜ ΔΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ  

19.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 9190304 

1ο ΟΛΟΗΜ ΔΣ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ  

20.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΜΑΝΤΖΑΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9190328 

ΟΛΟΗΜ ΔΣ 
ΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΚΛΚ4653ΠΣ-ΦΝ0



                

21.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΠΟΥΛΙΔΟΥ ΖΩΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 9190520 

Ν/ΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΟΛΑΚΙΟΥ  

22.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΣΑΠΡΑΝΙΔΟΥ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΑΖΑΡΟΣ 9190409 

1ο Ν/ΓΕΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΥ  

23.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 9521107 

2ο Ν/ΓΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ  

24.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΖΗΓΚΑ ΛΟΥΙΖΑ ΖΗΣΗΣ 9190190 2ο Ν/ΓΕΙΟ ΣΥΚΕΩΝ  

25.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 9190281 

ΔΣ ΜΙΚΡΟΥ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ  

26.  ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΤΣΙΤΑΚΗ ΖΩΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9190609 2ο Ν/ΓΕΙΟ ΚΥΜΙΝΩΝ  

27.  
ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥΔΗ 

ΕΙΡΗΝΗ-
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤ
ΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 9520840 2ο Ν/ΓΕΙΟ ΠΛΑΤΥ  

28.  
ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ ΛΑΝΑΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 9160120 6ο Ν/ΓΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ  

29.  
ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΤΟΝΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 9160155 ΔΣ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ  

30.  
ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΣΑΝΑΚΛΙΔΟΥ  ΡΑΦΑΕΛΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  9160188 5ο Ν/ΓΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 

31.  
ΔΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΜΠΙΤΣΑΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΑ-
ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 9390028 

ΟΛΟΗΜ Ν/ΓΕΙΟ 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ  

32.  
ΔΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ ΣΚΟΡΔΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 9390070 1ο ΔΣ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 

 
 
 
 

                                                                                                                                            Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
                                                                                                                                             Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  

                                                                                                                                                Κεντρικής Μακεδονίας  
 
 
 
 

                                                                                                                                                     Αλέξανδρος Κόπτσης 
 

 

Κοινοποίηση: 
1. ΥΠΑΙΘ, Επιτελικη Δομή ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας 
2. Δ/νσεις Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
 

 

 
 
 
 
 
  
 

ΑΔΑ: 6ΚΛΚ4653ΠΣ-ΦΝ0


		2019-10-25T11:02:04+0300
	Athens




